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Milí čtenáři,
s velkou radostí Vám představujeme další vydání Luben-
ské ročenky, která se stala oblíbeným svědkem života 
v naší obci. Na stránkách tohoto časopisu si společně 
připomeneme uplynulé události a nahlédneme do plánů 
a vizí, které formují budoucnost našeho domova.

ÚVODNÍK

Přejeme Vám příjemné čtení.
Za tým přispěvatelů,

Ivana Skypalová, starostka obce 
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Společenský život a akce pro vás
Obec je nejen o práci, ale také o komunitním životě. 
V roce 2024 jsme pořádali množství akcí, například Lu-
benský pedál, který přinesl radost dětem a u nejmen-
ších i fyzickou výzvu jejich rodičům. Už teď víme, že se 
staly tradicí… Připravujeme nové akce, včetně slavnost-
ního otevření turistické trasy Stezky severními Chřiby, 
která propojuje naši obec s okolím. Vše, co vás čeká, 
i následná zpravodajství, se dočtete na našich interne-
tových stránkách a Facebooku. Informace samozřejmě 
vždy letí i obecním rozhlasem, přičemž máte možnost 
dostávat i SMS zprávy z hlášení. 

Historie a minulost
Vážení čtenáři, mám na Vás prosbu. Rádi bychom bu-
doucím generacím zanechali stopy minulosti. A jelikož 
jich moc nemáme, stále hledáme dobové fotografi e 
z obce. Máte doma vzácné snímky zachycující její mi-
nulost? Z výstavby obecních budov, ploch atd., ze spo-
lečenských akcí nebo fotky a informace k lubenskému, 
respektive hanáckému kroji? Budeme vděční za jejich 
zapůjčení. O zápis současnosti do obecní kroniky se 
postará naše nová kronikářka, slečna Justýna Ševčíko-
vá, která se již s chutí pustila do práce.

Slovo na závěr 
Další rok je za námi a my se ohlížíme zpět na chvíle, 
které formovaly naši obec, posilovaly naše soused-
ské vztahy a utvářely naši společnou budoucnost. 
Ročenka, kterou právě držíte v rukou, je svědectvím 
o práci, nadšení a úsilí všech, kteří se podílejí na roz-
voji naší obce. Děkuji kolegům zastupitelům i spol-
kům za činnost a vzájemnou spolupráci. Děkuji všem, 
kteří se zapojují – ať už svou prací, dobrovolnickou 
pomocí nebo jen přátelským slovem či úsměvem. 
Každý článek této ročenky je malou připomínkou, že 
naše obec není jen místem na mapě, ale živým, pul-
zujícím společenstvím lidí, kteří si pomáhají a společ-
ně tvoří krásné místo k životu.
Přeji vám všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Ať je nadcházející rok plný radosti, úspěchů a příle-
žitostí k setkávání. Nechť vás provází dobrá nálada, 
laskavost a vzájemná podpora, protože právě tyto 
hodnoty dělají naši obec výjimečnou. Přeji vám pří-
jemné čtení a těším se na další společně strávený 
rok plný inspirace, spolupráce a radosti.

Vážení čtenáři,
je mou milou povinností uvést ročenku roku 2025, která 
shrnuje nejvýznamnější události uplynulého roku a zá-
roveň otevírá pohled na budoucí akce a projekty, které 
nás čekají. Rok 2024 byl pro naši obec klíčový, přine-
sl nové příležitosti, ale i nečekané výzvy. Posunul nás 
o krok dál ve velkém obecním tématu, jako je odkanali-
zování naší obce, a ukázal nám i něco velmi cenného – 
soudržnost a ochotu pomoci při zářijových povodních. 
Samozřejmě nám přinesl další příležitosti k setkávání, 
což v dnešní uspěchané a virtuální době považuji za mi-
mořádně důležité.

Zářijové povodně – síla živlů i lidské solidarity
Loňský rok přinesl výzvu, kterou jsme neočekávali. 
Voda se neptala a zasáhla více lokalit naší obce, což 
se promítlo i do obecního rozpočtu. Největší proudy 
v zastavěné části se valily na Drahách z Kostelanské-
ho potoka i od svodného příkopu nad přehradou, jejich 
soutok však naštěstí nepoškodil žádné nemovitosti. Zá-
sahu jednotky dobrovolných hasičů neuniklo ani Zámly-
ní, kde jejich včasná reakce pomohla zabránit větším 
škodám.
Takové štěstí v neštěstí ovšem nemělo naše fotbalové 
hřiště. „Bahnité moře“ se nekompromisně valilo přes 
jeho nově zrekonstruovanou travnatou plochu. Povo-
deň poškodila i potok na Kudlovské dolině, kde došlo 
k narušení jeho zatrubnění, čímž byl znemožněn přístup 
k Mariánské studánce. Živel zvaný Boris opět zaplnil 
nově vyčištěný Poldr č. 6, který jsme předtím po červ-
novém dešti uklidili. Přesto jeho hráz splnila svůj účel.  
Následné opravy a investice do vybavení zásahové jed-
notky vyšly obecní rozpočet téměř na 800 tisíc  korun. 
Na tyto výdaje samozřejmě požádáme o dotace v rám-
ci povodňových škod. Díky rychlé reakci se naši hasiči 
a dobrovolníci pustili do práce na plný výkon a s jejich 
nasazením jsme tuto krizovou situaci bravurně zvládli. 
Přestože jsem již několikrát děkovala, i zde bych chtě-
la vyjádřit svou hlubokou vděčnost všem, kteří přispěli 
svou pomocí.

Odkanalizování Lubné a výstavba ČOV 
Ale dost o minulosti, pojďme do budoucnosti. Letos 
jsme zahájili projekční práce na odkanalizování  naší 
obce, do konce roku bychom měli mít jasnou před-
stavu o trase a způsobu napojení našich nemovitostí. 
Projektanti společnosti PUKONELA s.r.o. vás budou 
kontaktovat ohledně doplňujících informací o aktuálním 
způsobu připojení, abychom při napojení  minimalizovali 
zásah do vašich nemovitostí a systém optimálně navá-
zal na plánovanou infrastrukturu. 

Další připravované a aktuální projekty
I když je odkanalizování velkou a náročnou akcí, nepo-
levujeme ani v dalších aktivitách. Probíhá projektování:
 Legalizace multifunkčního hřiště na Sokoláku a jeho 

rekonstrukce.
 Úpravy pochozích ploch a zídky na hřbitově, kde 

hledáme takové řešení, aby byl maximálně zachován 
vzhled tohoto důstojného místa.
 Změna územního plánu, která zahrne rozšíření zasta-

vitelného území i protipovodňová a protierozní opatření. 
Do projektu bude vložena myšlenka obnovení polních 
cest a remízků.
Mám velkou radost, že nás čekají důležité realizace, 
které můžeme uskutečnit díky získaným dotacím. Připo-
menu jen, že z různých dotačních titulů jsme v loňském 
roce jsme pořídili dopravní vozík pro hašení, prodloužili 
pergolu u šaten na hřišti a pořídili traktorovou sekačku 
na hřiště. Letos nás čekají:
 rekonstrukce hasičské zbrojnice
 výměna vybavení kuchyně/výdejny v mateřské škole 

a obnova vybavení obecní knihovny. 
Finanční podporu jsme získali i na restaurování křížku 
na hřbitově, jeho obnovu však provedeme až v roce 2026, 
kdy budeme znát řešení pro zmiňované zpevnění ploch.
V současné době realizuje EG.D., a.s. svůj projekt 
„Lubná, průtah, kabel NN, obnova – 3. etapa“, což je 
položení kabelu do země. Tato akce nikterak nezasáh-
ne obecní rozpočet. Kdy bude společnost pokračovat 
s dalšími etapami, zatím není známo.  Dalším budoucím 
investorem v našem katastru je Státní pozemkový úřad. 
V rámci protipovodňových opatření obce Vrbka projek-
tuje výstavbu svodných příkopů v k.ú. Vrbka a polní ces-
tu, která zasáhne i náš katastr. Povede od točny u hřbi-
tova přes Panskou až na Vrbku.

Odpadové hospodářství – výzvy a opatření
Téma, které mi nepřináší radost, ale je nutné ho řešit. 
Opakovaně se setkáváme s nepořádkem kolem kontej-
nerů, s nesprávně odloženým odpadem v kontejneru 
na železo i u hřbitova. Znečištěná místa třídění odpadu 
ovlivňují nejen vzhled obce, ale i její rozpočet. Správ-
né třídění odpadu má zásadní ekologický i ekonomický 
význam. Za dobře vytříděný odpad získáváme fi nanční 
podporu od společnosti Ekokom, a.s., která pomáhá 
pokrýt náklady na sběr tříděného odpadu. Z důvodu 
stále se navyšujících nákladů na sběr a likvidaci komu-
nálních odpadů může dojít v příštím roce k navýšení po-
platků. Náklady za sběr tříděného odpadu se nikterak 
nepromítají v poplatku za komunální odpad (popelnice), 
tyto nese v plné míře obecní rozpočet. Apeluji tedy 
na vás, abyste odpad třídili svědomitě a správně využí-
vali kontejnery. Každý z nás může přispět k čistší obci 
a zároveň pomoci snížit fi nanční náklady spojené s od-
padovým hospodářstvím. 

Slovo starostky

Ivana Skypalová, 
starostka obce

Povodeň září 2024 – lokalita Drahy



Lubenská ročenka 2025

4 5www.obeclubna.cz

Lubenská ročenka 2025

4 5

berušku, andílky a přišla nás navštívit 
i Elza z Ledového království. Sou-
částí karnevalu byla i různá zvířátka, 
kovboj a piráti. Na naši bezpečnost 
dohlížel pan policista, Batman a svě-
toznámý Spider-Man. Co by to ovšem 

bylo za karneval, kdyby na něm chy-
běl oblíbený Harry Potter.

Karnevalové veselí jsme zahájili slav-
nostním představením jednotlivých 
masek. Děti se nám představily 

a předvedly svůj kostým v celé své 
kráse.
Během karnevalového dne nesmí 
chybět zábavné hry a soutěže, které 
děti nejen pobaví, ale také rozvíjejí je-
jich motoriku a koordinaci. Oblíbené 
jsou různé soutěže, jako je „židličko-
vá“, „nošení míčku na lžičce“ nebo 
„prolézání tunelem“. Tyto pohybové 
aktivity jsou nejen zábavné, ale i pro-
spěšné pro jejich zdraví. Nechyběla 
ani tradiční diskotéka pro děti.
Na závěr karnevalu jsme si všichni 
pochutnali na dobrotách, které jsme 

pro děti připravili. Celý den se nesl 
v duchu smíchu, radosti a dobré ná-
lady. Děti si užily spoustu zábavy se 
svými kamarády a už se těší na příští 
rok, kdy si karneval zopakujeme. Pro 
všechny to byl nezapomenutelný zá-
žitek plný barev, hudby a veselí.

Karneval je pro mnoho dětí v mateř-
ské škole jedním z nejvíce očekáva-
ných a veselých období v roce. Tento 
den plný barev, smíchu a tance je 
nejen zábavou, ale také příležitostí 
k rozvoji dětské kreativity a sociálních 
dovedností. Karnevalové radovánky 

v mateřské škole jsou skvělou příle-
žitostí pro děti, aby se uvolnily, užily 
si společně strávený čas a vytvořily si 
nezapomenutelné vzpomínky.
Přípravy na karneval v mateřské škole 
začínají již několik dnů před samotným 
karnevalem. Děti jsou nadšené z vy-
právění o karnevalových maskách, 
tancích a hrách. Různé kreativní vý-
tvarné aktivity, jako je např. vytváření 
masek nebo kresba kostýmů, pomá-
hají dětem rozvíjet jejich motoriku, fan-
tazii a schopnost pracovat ve skupině.
Pro učitele je organizování karnevalo-
vého dne nejen o zábavě, ale i o pod-
poře sociálních dovedností dětí. Děti 
se během tohoto dne učí spolupra-
covat, dělit se o pozornost, komuni-
kovat a vyjadřovat radost. Karneval 
poskytuje ideální příležitost, aby 
děti navázaly přátelství a zapojily se 

do kolektivních her. Ať už je to kar-
neval plný pohádkových bytostí nebo 
zvířátek, nezapomenutelné vzpomín-
ky na tento den zůstanou v dětských 
srdíčkách ještě dlouho po jeho skon-
čení.

Již od samého rána přicházely děti 
do školky v nádherných maskách 
a kostýmech. Mezi návštěvníky kar-
nevalu jsme přivítali různé princezny, 

Karnevalové radovánky v mateřské škole

Květoslava Opravilová,
ředitelka MŠ Lubná

Foto na dvojstranně: archiv MŠ Lubná
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Další kalendářní rok máme za sebou a jaký byl pro náš 
kolektiv mladých hasičů? Hned první měsíc byl dosti 
náročný. Čekala nás výroční schůze, karneval s naším 
vystoupením a také nás čekala soutěž u nás v Lubné. 
Po deseti letech jsme tak navázali na předchozí tradici 
pololetního uzlování a uspořádali 5. ročník. Soutěžící se 
k nám sjeli z různých míst a náš kulturní dům tak zaplnila 
stovka dětí a dorostu a zhruba dvacet týmů. Ti všichni 
proti sobě naplno soupeřili o co nejlepší výsledky. Celá 
soutěž se nesla v naprosto dokonalé atmosféře a na zá-
věr nechyběly ani tance.
Během roku se naše další činnosti týkaly především 
pravidelného trénování, někdy i vícekrát týdně, a mnoha 
soutěží v různých disciplínách. Kromě našich tradičních 
soutěží jako uzlování, branné závody, požární útoky, 
štafety a šedesátky měl náš dorost možnost vyzkoušet 
si závod ve stovkách, a to v Moravském Berouně. Snad 
jim snaha vydrží a budou v těchto závodech pokračovat 

nebo se pustí do jiné disciplíny. Možností mají mnoho. 
Naše celková příprava tak neustále pokračuje a u všech 
našich dětí je vidět velká snaha a zlepšování v různých 
činnostech trénování. A těch není zrovna málo a neustá-
le jich přibývá. O to více si ceníme jejich pomoci navíc, 
kterou nám věnují při přípravách na různých společen-
ských akcích, a to nejen pořádaných naším sborem, ale 
i dalšími vystoupeními, jako jste mohli vidět třeba na roz-
svícení vánočního stromu.
Naší největší akcí, na kterou se všichni velmi těšíme, je 
ovšem víkendovka. Tentokrát nás čekal čtyřdenní po-
byt na Tesáku-Čerňavě. Pro všechny z nás to byly čtyři 
skvělé dny plné zážitků a vzpomínek. Zažili jsme si tam 
mnohé - od stavění přístřešků, vaření polévek na námi 
rozdělanými ohních, výletů po okolí, nácviku disciplín, 
návštěvy muzea až po zdravovědu se simulovanými zra-
něními nebo večerní stezku odvahy plnou pavouků, pří-
zraků a jiných stvoření. Už nyní se tak těšíme na další 
rok, který bude snad ještě o den delší.
Konec roku patřil také našemu vánočnímu tréninku s vá-
nočními dárečky pro všechny. A že si je za svou celo-
roční činnost také řádně zasloužili. Náš kolektiv ke kon-
ci roku narostl na počet 16 dětí, a to od přípravky až 
po dorost, a další se k nám přidávají i nadále. Nakonec 
nezbývá říct nic jiného než velké poděkování nejen na-
šim dětem za činnost, ale také všem za podporu - jak 
rodičů těchto dětí, Obci Lubná, našim sponzorům, tak 
našim vedoucím kolektivu a členům našeho sboru, kteří 
nám pomáhají.

pracovat v souhře proti sobě (například biceps vs. tri-
ceps, zádové svaly vs. břišní svaly,…), v nerovnováze. 
Jeden je obvykle ochablý a druhý je zkrácený. Zkrá-
cený sval je přetěžován, v neustálém svalovém napětí, 
což vede k bolestivým stavům. Svalová dysbalance ne-
gativně ovlivňuje správnost držení těla a kloub (klouby), 
který dané svaly ovlivňuje, je jednostranně přetěžován. 
Stav kloubů je úměrný stavu svalové soustavy. Při 
dlouhodobém působení svalové dysbalance na kloub, 
může dojít až k degenerativním změnám. A páteř není 
nic jiného, než soustava mnoha kloubů. Proto většina 
populace má problémy s bolestivostí zad.
Cvičení na Lubné mám zaměřené jako prevence sva-
lových dysbalancí a je pouze na Vás, zda s námi bude-
te cvičit, či nikoliv. Vy jste totiž jediní, kteří zodpovídají 
za svůj pohybový aparát a své zdraví. Pokud jste dočetli 
až sem, můžete prostudovat i cvičební plán.

Zde je cvičební plán, který kombinuje všechny 
tři prvky:
Začátek s jógou: Jóga je starodávná praxe, která po-
máhá uvolnit tělo a mysl. Zaměřuje se na dech, pozice 
a meditaci. Jógové ásany (pozice) jako je „pes hlavou 
dolů“ nebo „kobra“ posilují svaly a zlepšují fl exibilitu. 
Cvičení jógy má mnoho výhod, které přispívají k fyzic-
kému, psychickému a emocionálnímu zdraví. Naši lekci 

začínáme s několika jógovými ásanami na protažení 
a uvolnění. Pozdrav slunce je přizpůsoben našemu za-
čátku celé cvičební lekce.
Pokračování s pilates a kardio: Přesuneme se k pila-
tes cvikům, kdy kombinujeme protahovací a posilovací 
cviky, které se soustředí na posílení hlubokých svalů, 
zejména v oblasti břicha a zad a tím aktivujeme střed 
těla. Kardio jsem zařadila proto, protože posiluje srd-
ce a zlepšuje prokrvení, což snižuje riziko srdečních 
onemocnění a cévních příhod, mohou zlepšit prokrvení 
mozku a podporovat kognitivní funkce, což může vést 
k lepší koncentraci a paměti a nakonec aerobní aktivity 
jsou efektivní při spalování kalorií, což může pomoci při 
hubnutí nebo udržování zdravé tělesné hmotnosti.
Posilování a zakončení: Ukončujeme trénink sérií cvi-
ků zaměřených na střed těla. Střed těla, známý také 
jako „core“, se skládá z několika svalových skupin, kte-
ré podporují páteř a stabilizují pohyb. Silný střed těla je 
základem pro prevenci zranění a zlepšení výkonu v růz-
ných sportech, nebo zaměstnání. Závěrečná část lekce 
vychází opět z jógy a nazývá se pozdrav měsíce.
Na závěj doporučuji, aby se cvičilo denně doma po dobu 
cca 15 min se zaměřením na střed těla.

Kolektiv mladých hasičů žije naplno!

Letní všesportovně-korfb alový kemp v Lubné 2024

Cvičení s Dášou na Lubné

Těší se na Vás každé pondělí Dagmarka Krejčiříková, 
volnočasová pedagožka se zaměřením na tělovýchovu a sport

Tým mladých hasičů Lubná 

Za kolektiv mladých hasičů
 Škrabal David

V dnešní uspěchané době je důležité najít rovnováhu mezi 
tělem a myslí. Cvičení, které jsem se rozhodla na Lubné 
předcvičovat, je pro každého v každém věku a kombinu-
je prvky jógy, pilates a posilování středu těla. Nabízí ide-
ální způsob, jak zlepšit fl exibilitu, sílu a celkovou pohodu. 
Na cvičení jen nepředcvičuji, ale snažím se i vysvětlovat, 
proč daný cvik cvičíme, a ukazuji, jak fungovat ve svém 
celodenním šrumu, aby tělo fungovalo bez bolesti. 

Co je dobré vědět o svalech středu těla, 
než začnete cvičit?
Většina z nás vůbec netuší, jak souvisí zdraví našich 
kloubů se stavem naší svalové soustavy. I pokud už ně-
jaké zdravotní problémy řešíme s fyzioterapeuty, masé-
ry, trenéry nebo i lékaři, instrukce obvykle zní – cvičte. 

Přitom netušíme, jak fungují naše svaly, klouby, dýchá-
ní… a už vůbec netušíme, jak souvisí zdraví našich klou-
bů se stavem naší svalové soustavy. Nejde totiž o to, 
CO máme cvičit, ale spíše bychom měli chápat, PROČ 
to máme cvičit, jaké procesy konkrétní cvik v těle vy-
volává.
Při cvičení je důležité znát určité teoretické základy, jak 
naše tělo funguje. Není totiž cílem zacvičit si hodinu 
týdně správně na skupinové nebo individuální lekci, to 
k nápravě nestačí. Je zásadní přenést poznatky z cvi-
čení do každodenního života. Do mnohahodinového 
sezení v práci u počítače, vaření večeře, rekreačního 
běhu o víkendu nebo denní procházky se psem, aby 
nedocházelo ke svalovým dysbalancím.
Svalová dysbalance je stav, kdy jsou svaly, které mají 

V červenci 2024 se uskutečnil druhý ročník našeho „tá-
bora“ v Lubné. S dětmi jsem se sešli již tradičně v ne-
děli, kde si děti zabraly místa na spaní v KD Lubná a se-
znamovaly se.
 V pondělí jsme začali hned zhurta rozcvičkou a po-

sléze dvěma tréninkovými jednotkami, kde jsem se vě-
novali všesportovním prvkům, doplněným korfbalem. 
V průběhu dne se děti rozdělily do týmů, kdy si hledali 
každý svoji schovanou jmenovku a dle toho poznali své 
turnajové parťáky. Den jsme zakončili oblíbenou ringo 
stezkou.
 V úterý jsme pokračovali tréninky, ve volném čase děti 

hrály společenské hry a večer se uskutečnila bojovka, 
kde děti plnily různé týmové úkoly, jejichž splněním si 

rozluštily hádanku, ve které byl ukrytý cíl středečního 
výletu.
 Ve středu jsme vyrazili na celodenní výlet, cílem byl 

Bunč. Průvodkyní nám byla skvělá Jitka Šáchová, která 
nás provedla „svatební cestou“ a připravila nám krás-
ných 18 km v nohách. Večer se uskutečnila oblíbená 
soutěž ASKA má talent. K vidění byla spousta pěvec-
kých vystoupení, scénka apod. Děti a jejich nápady 
předčily naše očekávání.
 Ve čtvrtek se konala tradiční všesportovní olympiáda, 

kde děti bojovaly za svůj úspěch, stejně jako bodování 
do týmových tabulek. Odpoledne jsme odehráli zápasy 
rodičů proti dětem a den jsme ukončili opékáním špe-
káčků a dětskou diskotékou.
 V pátek se odehrál týmový turnaj v korfbalu, poté se 

vyhlásily nejúspěšnější týmy a po obědě jsme se všich-
ni rozešli k domovům.

Velké díky dětem za příjemný týden, Obci Lubná a paní 
starostce, FK Lubná 1959 za umožnění využití ploch 
k tréninku a v neposlední řadě rodičům, kteří nám po-
máhali v kuchyni, při trénincích a v péči o děti.

Pěší výlet svatební cestou na Bunč

Ivan Bořuta a Káťa Knápková, ASKA z.s.,
aska@korfbal.cz

Foto: J. Šáchová

Foto: SDH Lubná
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Oddíl Stolního tenisu Obce Lubná v sezóně 2023/2024 
nasadil tři družstva: Družstvo „A“ hrálo krajskou sou-
těž II. třídy a obsadilo 10. místo s 1 výhrou, 1 remízou 
a 16 porážkami. Nejlepšími hráči byli Hilšer (26 výher), 
Fečko (22), Daňek (15), Trnčík (14), 
Červinka (7) a ostatní, kteří vyhráli 
po 2 zápasech.
Družstvo „B“ soutěžilo v okresním 
přeboru I. třídy a skončilo na 11. 
místě se 3 výhrami a 17 porážkami. 
Klásek (21 výher), Polách Libor (19), 
Škrabal (18), Polách Jan (10) a další 
přispěli k celkovému skóre.
Družstvo „C“ hrálo okresní přebor II. 
třídy, kde skončilo na 5. místě se 6 
výhrami, 1 remízou a 7 porážkami. 
Gabrhelík (27 výher), Polách Jan 
(20) a Škrabal (19) byli klíčovými 
hráči.
V okresním žebříčku po sezóně 
byl nejvýše umístěný Vl. Hilšer, ná-
sledovaný Trnčíkem, Škrabalem, 
Vaculíkem a dalšími. Celkově sezó-
na nebyla úspěšná, Áčko a Béčko 
skončila poslední, zatímco Céčko se umístilo uprostřed 
tabulky. Tragická smrt nejlepšího hráče Libora Fečka 
ovlivnila výsledky týmu. Po sezóně odešli trenér Libor 
Polách a někteří hráči na Novou Dědinu, což vyvola-
lo obavy o budoucnost oddílu. Přesto se zbylí hráči 

rozhodli zachovat kontinuitu a zajistili, že 
všechna družstva hrají stejné soutěže 
jako v minulosti.
Před sezónou oddíl posílil o Konečného, 
Štěpána a Kravciva z Kroměříže a Schin-
dlera s Chytilem z Těšnovic. Mladí hráči 
Mynář, Kozelský a Gabrhelík pod vede-
ním Petra Škrabaly usilují o postup do OP 
I. Béčko hraje uprostřed tabulky v OP I, 
zatímco Áčko bojuje o záchranu v krajské 
soutěži.
V letošním roce se konal 11.ročník Vá-
nočního turnaje, a to v kulturním domě 
v Lubné. Turnaj pro neregistrované se 
neuskutečnil kvůli nízkému zájmu, ale 
turnaje registrovaných se zúčastnilo 20 
hráčů. V kategorii dvouhry mužů zvítězil 
Jan Majtner, druhý byl Pavel Trnčík, třetí 
Tomáš Zítka a čtvrtý Jiří Klásek. V čtyřhře 
mužů vyhráli Majtner s Gabrhelíkem, ná-
sledováni Zítkou s Kozelským a Škraba-

lem s Vavříkem.
Oddíl také dostává velkou podporu od Obce Lubná, 
která investovala do osvětlení herny a zábran kolem sto-
lů. Vyzýváme nové hráče a mládež, aby se k nám přidali 

každou středu od 17 hodin, a také diváky, aby přišli po-
vzbudit naše týmy na zápasech, které se konají každý 
pátek a o víkendech.

Oddíl Stolního tenisu Obce Lubná v sezóně 2023/2024

Ota Škrabal,
 organizační pracovník oddíl ST Lubná

Uplynulý rok byl pro náš hasičský sbor bohatý na udá-
losti všeho druhu – od náročných zásahů až po radost-
né chvíle strávené na kulturních akcích. Ať už jsme čelili 
silným dešťům, nebo se připravovali na uzlovačku pro 
stovku dětí, vždy jsme do všeho šli naplno – s chutí, 
s odhodláním a hlavně společně.

Zásahová činnost
Naše zásahová jednotka měla v roce 2024 celkem 6 vý-
jezdů, přičemž pět z nich proběhlo ve čtyřech po sobě 
jdoucích zářijových dnech, kdy naši obec zasáhly vy-
datné přívalové deště. Potok na několika místech pře-
tekl a voda z polí ohrožovala rodinné domy. Jednotka 
od časného rána do večerních hodin pokládala pytle 
s pískem, kopala odvodňovací kanály, čistila komuni-
kace a odklízela nánosy bahna. Zásahy vyvrcholily od-
čerpáváním vody z rozsáhlého sklepení pod budovami 
na Kudlovské dolině.
Na základě těchto událostí nám obec uvolnila mimořád-
né fi nanční prostředky, za které jsme pořídili nové vyba-
vení – plovoucí a kalová čerpadla a nové hasičské pláš-
těnky. Děkujeme tímto zastupitelstvu za podporu! Dále 
jsme během roku pomáhali obci s čištěním propusti nad 
přehradou a poldru.

Nový hasičský vozík
Velkou změnou je také naše nové vozidlo Volkswagen 
Transportér s novým hasičským vozíkem, který tvoří 
plně vybavený zásahový celek. Naše stará avie nicmé-
ně zůstává připravena jako záložní vozidlo.

Kulturní a společenské akce
Tradiční výroční valná hromada zahájila rok 6. led-
na v kulturním domě. Následoval oblíbený karneval 
s klaunem Pepou, Šmouly a dalšími postavičkami. Vr-
cholem zimního období byla ale bezpochyby opět ob-
novená „uzlovačka“ – nová a náročná akce pro více 
než 100 dětí. I přes počáteční obavy dopadla skvěle 
a závěrečný „We will rock you“ zpívaný všemi dětmi nám 
byl tou největší odměnou. Velký dík patří hlavnímu orga-

nizátorovi Davčovi Škrabalovi a celému týmu!
Masopust letos spojil opět síly SDH a FK Lubná 1959 
a i díky tomu šlo opět o maškarami hojně zastoupenou 
akci. Budeme rádi, když se příští rok zapojí a maškary 
obléknou i další (noví) Lubeňáci.
V jarních a letních měsících jsme se zúčastnili několika 
námětových cvičení (Velké Těšany, Bařice, Lubná, Suli-
mov) i závodů v Bařicích. 

Vaření kotlíkových gulášů
V září jsme opět pořádali Vaření kotlíkových gulášů – byl 
to už 9. ročník, tentokrát opět s živou hudbou v podání 
Vážaňanky. Jubilejní 10. ročník našeho „gulášobra-
ní“ se uskuteční v sobotu 13. září 2025.
Závěr roku tradičně patřil Mikuláši, který se v prosinci 
opět objevil u naší zbrojnice i se svou neposednou dru-
žinou. Básničky a písničky byly opět parádní a čerti si 
znovu přišli na své při honění odvážlivců.
Pro další podrobnosti sledujte naše internetové stránky 
www.sdhlubna.cz nebo události na našem facebooko-
vém účtu @SDHLubna.

Aktivity Sboru dobrovolných hasičů v Lubné 
za poslední rok

Oddíl stolního tenisu Lubná „C“ – zleva Lukáš Gabrhelík, David Kozelský, 
Miroslav Mynář, Petr Škrabala, (chybí Zbyněk Kravciv).

Oddíl stolního tenisu Lubná „B“ - Ivo Schindler, Jiří Klásek, 
Ota Škrabal, Pavel Trnčík (chybí Jan Polách, Petr Chytil)

Foto: Oddíl ST Lubná

Foto: Oddíl ST Lubná

Foto: archiv obce

Foto: archiv obce

Foto: J. Šáchová

František Brázdilík ml.

Odstraňování škod při zářijových záplavách

Foto: J. ŠáchováMasopust_2024_SDH Lubná a FK Lubná 1959

Předávání požárního vozíku
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místě okresního přeboru skupiny A. Nejlepším střelcem 
této kategorie byl Jakub Obdržálek s 10 přesnými zása-
hy. Všechny naše mladé naděje tak budou v jarní části 
bojovat o co nejlepší umístění. 

Fotbalová školička 
a jejich první utkání
Nelze opomenout naši fot-
balovou školičku, která za-
čala v dubnu loňského roku 
své první tréninky. Naše 
nejmenší fotbalové naděje 
prozatím nejsou přihláše-
ny do žádné soutěže, ale 
pokračují v pravidelném 
tréninku. V průběhu jara až 
léta 2025 by se naši nej-
menší a budoucí fotbalisté 
mohli představit našim di-
vákům v historicky prvním 
přátelském utkání. A pevně 
věříme, že nezůstane jen 
u tohoto utkání. Touto ces-
tou zveme všechny děti, 
které mají rády pohyb, ko-
lektiv dětí a současně chuť 
se zapojit. 
Zde bych chtěl jménem 
vedení FK Lubná 1959 strašně moc poděkovat v prv-
ní řadě trenérům, ale také rodičům a všem těm, kte-
ří se jakkoliv zapojují do chodu naší mládeže. Velmi si 
této nejednoduché práce vážíme. Jsme moc rádi za to, 
jak dobrou práci trenéři odvádějí, a nutno zmínit, že je 
opravdu vidět velký pokrok na výkonech a fotbalových 
dovednostech našich dětí. U žáků jsou to Miroslav My-
nář ml., Ivo Havlík, Jiří Klásek a Bohumil Chýla. Fotba-
lovou školičku vede Jakub Musil a Jaroslav Škrabal ml. 

Slavnostní otevření hřiště Memoriálem 
Ing. Simona Musila
Dne 13. 7. 2024 proběhla významná a dlouho očeká-
vaná akce pod názvem „XVIII. ročník Memoriálu Ing. Si-
mona Musila společně se slavnostním otevřením hřiště 
a oslavami 65. let založení FK“. V rámci této akce pro-
běhlo utkání mládeže mezi Lubnou a Kostelany. Násle-
dovalo utkání starých pánů proti Spartaku Hulín. Akci 
zakončilo utkání mužů proti rezervě tehdy druholigové 
Kroměříže. Program této vydařené akce pokračoval 
společným posezením všech zúčastněných.

Ničivá povodeň
Jak jsem již zmínil, naše nově otevřené hřiště bylo bo-
hužel postiženo zářijovou povodní, která měla fatální 
následky. Do dnešního dne se na hřišti nedají odehrát 
soutěžní utkání a ještě minimálně celou jarní část sezony 

nebudou dát. Tato téměř hororová situace nás všechny 
velmi zasáhla. Musela se strhnout cca 8cm vrstva tráv-
níku, která se musela vyvézt. Musel se vytvořit úplně 
nový trávník včetně podkladu na cca 1/3 hřiště. V rohu 

hřiště byla vymleta díra o délce cca 5 m a hloubce cca 
3m. Ta se musela vyztužit železem a betonem a znovu 
zasypat hlínou. 

Spolupráce s SDH Lubná
Rád bych také zmínil, že jsme se po několika letech za-
pojili ve spolupráci s SDH Lubná do akce „Vodění med-
věda“. Celkově se snažíme zlepšit naši vzájemnou spo-
lupráci, která tady v předchozích letech příliš nebyla. 
A troufnu si říct, že se nám to poměrně daří.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem hráčům za re-
prezentaci našeho fotbalového klubu, trenérům za ne-
skutečnou snahu a trpělivost. Moc si vážíme podpory 
všech sponzorů, především obce Lubná. Poděkování 
patří také všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílí 
na chodu našeho klubu a přikládají ruku k dílu. 

Podpora Zlínského kraje
V letošním roce realizuje náš fotbalový klub projekt s ná-
zvem „Podpora mládežnického fotbalu - Lubná“, v rámci 
kterého má požádáno dotaci z rozpočtu Zlínského kraje 
ve výši 26 000,- Kč. Konkrétně je o program MaS02-
25/125 Podpora sportu v obcích do 3000 obyvatel. 
Jak už plyne ze samotného názvu, je tento projekt ur-
čen na podporu naší mládeže. 

Fotbalový rok pro nás začal tradičně zimní přípravou 
a soustředěním, které se konalo v Morkovicích. Všichni 
zúčastnění si místní podmínky velmi pochvalovali. Mlá-
dež trávila zimní období převážně v tělocvičně. Zúčast-
nila se také několika turnajů a přátelských utkání. 

Stříbrní muži
Muži sezonu 2023/2024 dohráli na krásném 2. místě 
se ziskem 54 bodů o pouhé 2 body za celkovým vítě-
zem z Rymic. Nejlepším střelcem týmu a zároveň celé 
soutěže byl nestárnoucí Martin Ančinec s neuvěřitelný-
mi 40 zásahy. V podstatě po celou sezonu se náš tým 
přetahoval o celkové vedení s Rymicemi, šťastnější byl 
bohužel náš soupeř. Po skončení sezony jsme obdrže-
li nabídku přijmout postup z druhého místa do krajské 
I.B třídy. Rozhodli jsme se této nabídky využít a vyzkou-
šet si tak po letech kvalitnější soutěž. V letní přestávce 
se podařilo mužstvo vhodně doplnit jak na hráčském, 
tak na  trenérském postu. Výsledkem bylo velmi dobré 
5. místo po podzimní části sezony. Nutno říci, že tohle 
asi nikdo z nás nečekal. Tým Bronislava Železníka a Mi-
chala Šturzy v ní získal 23 bodů. Nejlepším střelcem 
týmu byl kdo jiný než Martin Ančinec, který zazname-
nal 12 přesných zásahů. Velmi dobře nám vyšel začá-
tek sezony, kdy se mužstvo chytlo a předvádělo velmi 
dobré výkony. Ve druhé polovině přišly i slabší výkony 
a ztratili jsme těsný kontakt s čelem tabulky. I přesto mu-
síme celkový průběh podzimu i umístění hodnotit velmi 

pozitivně a samozřejmě panuje spokojenost. Jedinou 
kaňkou podzimu je naše nově otevřené domácí hřiště, 
které bylo zasaženo zářijovou povodní tak fatálně, že 
na něm nebudeme moci hrát ani v jarní části soutěže. Tu 
odehrajeme v azylu v Hulíně a částečně ve Kvasicích. 
Je pro nás všechny strašně frustrující, že už takovou 
dobu nemůžeme hrát doma před našimi fanoušky.

Nadějná mládež
Naši žáci působili v sezoně 2023/2024 ve spojení s tý-
mem TJ Sokol Kostelany. Konkrétně šlo o kategorie 
mladších a starších žáků. Mladší žáci se umístili na 7. 
místě okresního přeboru skupiny B se ziskem 11 bodů. 
Nejlepším střelcem týmu byl Vojtěch Skácel se 4 bran-
kami. O celkové 9. místo si zahráli proti Bezměrovu B, 
Skašticím a Litenčicím. V těchto soubojích získali 8 
bodů a obsadili tak konečné 10. místo okresního pře-
boru.  Starší žáci se umístili na celkovém 9. místě okres-
ního přeboru. Nejlepším střelcem byl Ondřej Bartoň s 8 
brankami. Kategorie mladší a starší přípravky působila 
ve spojení s týmem FC Kvasice. Starší přípravce se po-
dařilo dostat do fi nálové skupiny okresního přeboru.
Do nového soutěžního ročníku vstoupila naše mládež 
ve pouze s TJ Sokol Kostelany. Do sezony jsme přihlásili 
mladší a starší žáky. Mladší žáci se po podzimní části 
sezony umístili na 8. místě okresního přeboru skupiny 
B. Nejlepším střelce týmu byl David Bartoň se 3 bran-
kami. Starší žáci se po podzimu umístili na pěkném 5. 

Rok 2024 v FK Lubná 1959

Jakub Musil
muskaat@email.cz
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Muži FK Lubná 1959: Horní řada zleva: Bronislav Železník - trenér, Tomáš Turoň, Jiří Blažek, Jakub Komárek, Matěj Dočkal, Zdeněk 
Daněk, Petr Chýla, David Bačinský, Martin Ančinec, Dominik Drápal, Michal Šturza - trenér. Dolní řada zleva: Petr Kulcsár, Ondřej 
Hrdlička, Ivo Havlík, Radim Havlík, Michal Horák, Martin Rotrekl, Tomáš Krejčíř.

Starší žáci FK Lubná 1959: Horní řada zleva: Elen Mynářová, Jakub Obdržálek, 
David Adamčík, Matěj Mazel, Dalibor Večerka, Adam Baštinec, Vojtěch Skácel. 
Dolní řada zleva: Roman Suchánek, Tobiáš Jurák.

Foto: FK Lubná 1959 Foto: FK Lubná 1959 
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Milí občané z Lubné! Rok 2024 byl 
z hlediska farnosti Zlámanka úspěš-
ný a pěkný.

Opravený kříž
30. června jsem jako duchovní 
správce požehnal při nedělní mši sv. 
v 9,00 hodin opravený kříž v přírodě 
na cestě do lhotského Boří za velmi 
větrného počasí. Děkuji hasičům, 
že nás tam některé farníky dovezli 
a zastupitelům Obce Lubná za snahu 
postupně opravovat kříže či sochy, 
které jsou už ve špatném stavu, aby 
se zaskvěly ve své kráse a upozorňo-
valy nás na duchovní rozměr člově-
ka. Když se budete procházet kolem 
těchto sakrálních staveb (objektů), 
zastavte se a pomodlete se! To člo-
věku velmi pomáhá zvládnout své 
osobní kříže a trápení. 

Jubilejní rok 2025
V tomto jubilejním roce 2025, který 
vyhlásil Sv. Otec František na Štědrý 
den a v neděli 29. prosince i náš nový 
diecézní arcibiskup Josef Nuzík v ka-
tedrále sv. Václava v Olomouci v 15,00 
hodin, nás čeká žehnání opravené so-
chy Panny Marie u zastávky v dědině 
Lubná, a to v sobotu 26. dubna v 15,00 
hodin před zlámanskou poutí k sv. Jiří, 
mučedníkovi, která bude v neděli 27. 
dubna v 9,00 hodin ve Zlámance, kam 
jste všichni srdečně zváni!

Nový dřevěný betlém
Ale jistě největší událostí byla „půl-
noční mše sv.“ pro rodiny s dětmi 
v 15,30 hodin na Štědrý den 24. pro-
since 2024, kdy jsem mohl požehnat 
nový dřevěný betlém pro zlámanský 
kostel, kde jste asi většinou byli pří-
tomní nebo jste se během období 
Vánoc přišli na něj podívat a přispěli 
na něho do pokladničky nebo na účet 
farnosti, za což vám moc děkujeme 
(i Obci Lubná). Byla to moc pěkná 
slavnost za velké účasti věřících. 
Tento betlém jsme chtěli pořídit, pro-
tože starý byl už poškozený a navíc 
poskládaný z různých betlémů. Jsem 
rád, že farníci si to vzali za své a sna-
žili se pro to udělat všechno, aby tak 
zanechali něco pro budoucí pokole-
ní. Nový betlém vyřezal pan Klesnil 
z Kudlovské doliny za 1 rok a zasadil 
ho dle přání farníků do malebného 
prostředí Chřibů a nabídl podívanou 
nejen na Svatou rodinu a 3 krále, ale 
také postavy místních vesničanů, do-
mácí zvířata a typické prvky regionu. 
Návštěvníci zde našli lesy, rozhlednu 
Brdo, místní kapličky a samozřej-
mě i náš kostel sv. Jiří. Celé dílo je 
i decentně nasvíceno pro umocnění 
vánoční atmosféry. Kdo jste ho ješ-
tě neviděli, určitě se na něho přijď-
te podívat zase ve vánočním období 
v tomto roce. Moc pěkný byl i vánoč-
ní koncert 26. prosince na sv. Štěpá-
na v 17,00 hodin ve zcela zaplněném 
kostele. Zazpívala a hrála naše místní 
schola, paní Anna Šebestíková hrá-
la na varhany a rodina Kordíkových 
jako hosté zahráli a zazpívali krásné 
vánoční koledy.

Budoucnost fary ve Zlámance
A co se týče budoucnosti fary 
ve Zlámance? Faru budeme prona-
jímat Arcibiskupskému gymnáziu 
v Kroměříži, které hledalo faru v blíz-
kém okolí pro 30 studentů a do-
provod na víkendové pobyty, popř. 
na prázdniny, i pro různé skupiny: 
rodiny, scholy, ministranty … Nazvali 
projekt Centrum setkávání Zláman-
ka. Škola chce studentům předávat 
kvalitní vzdělání a nadto jim umož-
nit růst. Široká škála nabízených 
mimoškolních aktivit a formačních 
programů je toho důkazem. Někte-
ré věci se dají předat zpoza katedry, 
pro mnohé je lepší vykročit ven. Mají 
vizi vybudovat prostor pro setkávání 
mimo zdi školy. Zázemí pro vybudo-
vání vztahu s Bohem a upevňování 
přátelství. Místo nových zážitků, roz-
voje osobnosti a objevování svého 
životního povolání a poslání. A prá-
vě tím se stane fara ve Zlámance. 
Jejich cílem je provést kompletní 
rekonstrukci budovy, upravit kůlnu 
a postavit pergolu. U čeho to půjde, 
přiloží ruku ke stavbě svépomocí, 
což už se děje na brigádách – tím 
vedou studenty k práci. Zbytek se 
svěří profesionálům (fi rmám). Cel-
kové náklady jsou vyčísleny okolo 
10 mil. Kč. Gymnázium také vás pro-
sí o fi nanční podporu na dobrou věc 
– vždyť jde i o budoucnost vašich 
dětí, které tam studují. „AGečko“ je 
místo s jedinečnou atmosférou a víc 
než místo, je společenství a rodina. 
Motto: Jsme víc než škola! 
A tak jsme rádi, že fara nebude 
do budoucna chátrat, když stále ubý-
vá kněží, ale bude žít, což prospěje 
i celé farnosti, kde nás není mnoho. 
Při posledním sčítání byl průměr ná-
vštěvnosti 33 věřících. Do budoucna 
bude muset být i pastoračně všech-
no jinak, ale o tom zase třeba někdy 
příště!

SLOVO KNĚZE

P. Pavel Vágner, adm. ex

Foto na straně: archiv farnosti Zlámanka.
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značení. V Mapy.cz jsou zobrazeny přerušovanou 
čarou v barvě trasy.
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STEZKY
SEVERNÍMI CHŘIBY

místních turistických tras
a naučných stezek

Obce, které spolupracují na projektu:

Bařice – Velké Těšany, Karolín, Kostelany,

Kroměříž, Kvasice, Lubná, Soběsuky,

Střížovice, Sulimov, Šelešovice, Vrbka a Zdounky.

Realizace projektu: Mapujme s.r.o.

Stezky severními Chřiby jsou sítí místních turistických 

tras, které propojují Kroměříž, Zdounky, Kostelany, 

Kvasice a obce uvnitř této oblasti. Jednotlivé trasy jsou 

většinou okruhového charakteru a jsou určeny 

primárně pro pěší turistiku, ale většina z nich

je sjízdných také na horském kole. Zároveň jsou vhodné 

pro běh či nordic walking.

Realizaci stezek financovaly jednotlivé obce v regionu. 

Kromě specifického značení jsou v terénu také 

instalovány informační tabule s mapou, historií 

či lokálními zajímavostmi, turistické rozcestníky, 

pomocné hranoly ke značení trasy, vyhlídková místa, 

lavičky a místy i naučné prvky pro děti.

Základní informace o projektu a aktuální informace

o stezkách najdete na webových stránkách 

severnimichriby.cz. Součástí stránek je i mapová 

aplikace, kterou lze použít na počítači i mobilním 

telefonu.
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Nejkrásnější roční období
Jara jsem se nemohla dočkat, radostí bylo setkání 
s prvními jarními květy. Byly to sněženky, které rostly 
jen na Brdě, a že jich tam bylo. S Růžou Bartoníkovou 
jsme trpělivě hledaly první poupátka fi alek, které pak 
bohatě kvetly v Kolajovém humně a na Havlíkovém 
břehu cestou na Lhotku. Také nesmím zapomenout 
na voňavé konvalinky, které se u nás vyskytovaly jen 
v Šelešovském háji a koniklece v Trňáku. Bílý koberec 
sasanek se brzy na jaře objevil v zarostlém olšoví, dnes 
již zatopeném přehradou. Nechyběly také žluté ozeje 
a plícník  lékařský, kterému jsme říkali krompáče. U Po-
línků za dvorem kvetly krásně žluté blatouchy a na naší 
zahradě pak plno kopretin, zvonků a chrastavce.

Život ve vesnici
Změn nastalo hodně, protože čas nejde zastavit a co 
dříve sloužilo, pozbylo důležitosti a nastoupily věci 
nové. Na Dolním konci byl obchod a pekárna u Silných, 
ale jinak se jim neřeklo než “U pekařů”. Pobývala jsem 
tam často, hlavně v pekárně, a na vůni čerstvého chle-
ba a chuť bosňáků, které strýc Inoc a jeho syn Jara pek-
li, nikdy nezapomenu. Tenkrát se zadělávalo na chléb 
doma a po předchozí dohodě “opovězení” dovezl se 
nakynutý chleba ve slaměnkách na tragači do pekárny. 
“Běž opovědět chleba”, tak zněl příkaz od maminky. To 
znamenalo zamluvit u pekařů čas, kdy je potřeba dovo-
zu chleba k pečení. Bývaly 2 termíny. Také se v jejich 
obchodě prodával kolomaz, mýdlo, petrolej, biče, krém 
na boty, koření, cukrlata, šumáky, droždí na váhu a te-
tina Silná sypké věci balila do kornoutů. Zemřela brzy 
ve 44 letech a v obchodě ji zastoupila jejich dcera Věra. 
A to, co dnes nabízejí markety a je potřeba k životu, si 

lidé na venkově vyrobili a vypěstovali sami tvrdou prací.
Pokud mám něco říci o sportování, tak to nebylo na dů-
ležitém místě v našem životě. Koupaliště nebylo, jen 
krátký čas na Horním konci špinavá protipožární nádrž 
a u mlýna malý rybníček. Sáňkovalo se z Konidry a také 
na polích nad naší zahradou a lyžovalo v Pasekách. 
Na Sokoláku bylo také někdy kluziště, hrál se tam vo-
lejbal a kopaná. Chodilo se cvičit do Sokola a hrály se 
kuličky o 2-10 ks, ale to už jen ti starší kluci, co se nebáli 
prohry.

Lubenský mlýn
Po mlýnu už není ani stopy, snad tam zůstal jen ten mlýn-
ský kámen, který zůstal ležet u cesty k bývalému mlýnu 
u Holíků. Na rodinu mlynářovu také ráda vzpomenu, byli 
ochotní a usměvaví, strýc mlynář mě ujišťoval, že ten 
hastrman se u toho mlýnského kola opravdu objevuje, 
ale mlýnu neškodí.  Já ho tam nikdy nepotkala, ale při 
pobytu v mlýnici při rachotu strojů mě provázel zvláštní 
pocit napětí a obavy, ale když tam byl se mnou Jirka 
Zapletal, tak byly všechny strachy pryč. Jirkovi se tam 
tak líbilo, že říkal, že chce být taky mlynářem, přání se 
mu ale nesplnilo. Bohuš Holíků mlynářem nebyl, odešel 
někam do světa a s rodinou a maminkou bydleli v Che-
bu. Moc by mě zajímalo, zda se jejich potomci vrátili 
zpět na Moravu. Měli příbuzné na Kostelanech, odtud 
pocházela jejich matka.

Sousedovic vdolky   
U Silných, kteří bydleli naproti nás, bylo také plno dění 
a věcí k poznávání. Byli to sedláci, měli všechny druhy 
domácích zvířat, chodila jsem tam ráda a vzpomínám 
na vdolky, které tetina pekla v peci a při mlácení obilí 
s bílým kafem podávala všem zúčastněným i těm, co jen 
přihlíželi. Byla jsem také na svatbě jejich dcery Anežky, 
která si brala Vladimíra Brázdila. Do kostela ve Zláman-
ce se jelo v kočárech, byla jsem za družičku a měla spo-
lu s mládencem ponášet nevěstě závoj, ale mládenec 
František Kozel z Těšan se tak styděl, že mě opustil a já 
měla pak se závojem plné ruce práce. U Zapletalů č. 20 
- rodné místo našeho tatínka a jeho devíti sourozenců 
- je už další pokračování života, dům, chlévy, stodola, 
plevník, udírna, včelín, studna uprostřed dvora a sklep 
pod stodolou je pryč … anebo sklep zachovali? Ráda 
bych se tam prošla, je na co vzpomínat.

Strýc Vinta
Poslední obyvatelé tam byli strýc Vinta a bratranec Jirka, 
který byl pracovitý, společenský a velice znalý historie. 
Nikdy se neoženil a o strýce Vintu se staral až do jeho 
smrti. Strýc Vinta byl dobrý ovocnář a staral se o stromy 

nejen u nich v humně, ale také u nás a u těch, kdo ho 
požádali třeba o štěpování. Udil lidem klobásy a ostatní 
dobroty ze zabijaček. Byla to vůně přenáramná a co te-
prve to ochutnávání! Jeho 
doménou bylo asistovat 
u nás při zabijačce, tam 
mimo jiné rozpouštěl sád-
lo v kotli. Měl na to speci-
ální vařechu a protože to 
byla fáze závěrečná, ta se 
neobešla bez patřičného 
zakončení se štamprlí sli-
vovice. Při jedné nezůsta-
lo, protože by to nebylo 
ono. Strýc Vinta pak už jen 
vzpomínal na roky v zajetí 
v Rusku po 1. světové vál-
ce a mluvil výhradně rusky 
s patřičným přízvukem. 
Rozpouštění sádla v tu 
chvíli převzala do své režie 
maminka, protože ta jediná 
byla střízlivá. Děda Franti-
šek Zapletal, po lubensku 
„staříček“, měl kromě polí 
také pálenici, která prý stá-
vala na místě pod nynější 
přehradou, kde protékají 
potůčky od Drátěné a Dílů. Kdy zanikla, nevím, apara-
tura byla dlouho umístěna ve včelíně, až jednou Jirka 
zjistil, že zmizela.

Škola a společenský život v obci
Škola je dnes již dávno zrušena, což je škoda, byla mís-
tem setkávání na 5 roků. Pak se jezdilo do Kroměříže, 
na další 4 roky do měšťanky, dále pak do učilišť, která 
jsou v dnešní době nějak opomíjena, nebo do škol růz-
ného zaměření.
Dlouho nás učil pan řídící Mrhálek, pan farář Borák ze 
Zlámanky — náboženství bylo povinný předmět, pak dal-
ší paní učitelky, které dojížděly z Kroměříže. Dali nám 
základ do života, my si jich vážili a respektovali je. Dnes 
by se asi nestačili divit, co se s dětmi děje, že jsou tak 
nezdravě sebevědomé, ničeho si neváží a nemají úctu 
k svému okolí. 
Chodili jsme na výlety do Tabarek, na Kudlovskou doli-
nu, Budačinu a také na Komínky. Jednou za rok přijelo 
do školy loutkové divadlo. Také jsme hráli ochotnické 
divadlo a cvičili pod vedením bratrů Jary a Petra Olšino-
vých. Pod vedením Libuše Dubinové jsme šili divadelní 
kostýmy z krepového papíru, uměleckým maskérem byl 
usměvavý holič p. Oldřich Zlámal a vše se odehrávalo 
v hospodě „U Krejčích“, do šatny pro účinkující se cho-
dilo přes kuchyň a jim to vůbec nevadilo. Navíc u Krej-
čích byl jediný telefon v Lubné! Také u nich v té kuchyni.

Zlaté moravské ručičky 
Obyvatelé Lubné hospodařili na polích a chovali do-
bytek, byly tu dvě hospody - U Krejčích a U Zlámalů, 

řeznictví U Nedbálků v Jordáni, 
pekařství a obchod u Silných, 
další obchod Evžen Filip u Želez-
níků a Bučků, dva ševci Parobek 
a Domes, holič p. Zlámal a Jar. 
Němec, který také fotografoval, 
také tu bylo hodně dobrých řeme-
slníků, kteří dojížděli za prací, byl 
tu kovář Polišenský, který choval 
také obecního býka, tenkrát ješ-
tě nebyla inseminace. Byli tu také 
autodopravci p. Antonín Ladislav 
Polišenský a Cyril Zapletal, který 
provozoval osobní autodopravu 
od r.1928 až do r. 1949, kdy při-
šlo znárodnění, měl v provozu au-
tobusy, se kterými jezdil jeho bra-
tr Metoděj a Pepík Krejčí, který 
pracoval v Pal-Magnetonu v Kro-
měříži a byl vášnivým milovníkem 
bezmotorového létaní. Nesmím 
zapomenout na Tondu Železníka, 
který vykonával mj. funkci zvoní-
ka a pletl košíky, také ještě jeden 
mám. Pak tady všem sloužil bu-

beník, předchůdce místního rozhlasu Jan Chocholatý, 
pak kominíci, kteří dojížděli, rovněž tak cestář, který se 
staral o údržbu silnice, a pan pošťák Kos denně za ka-
ždého počasí dovážel na kole! poštu z Jarohněvic, dále 
p. Jurášek, asi z Karolína, zapojoval velké elektrické ho-
diny do sítě, když se mlátilo obilí. Byly tu šikovné švadle-
ny a nejen moje kadeřnice Božena Slavičínská, sestra  
mé kamarádky Marie Tvrdé. 

Lízačka
Společně se také vykonávalo řemeslo na podzim vaření 
povidel u Čevelů v Zámlyní a jelo se nonstop, dokud byli 
zákazníci. Jako děti jsme se samozřejmé zúčastňovali 
degustace, byla to za tepla velká pochoutka, říkalo se, 
že půjdeme na lízačku, měli jsme k tomu speciálně vy-
robené dřevěné lžíce. Když se ochutnávání přehnalo, 
mělo do za následek velké nepříjemnosti. Na Horním 
konci bývala také trafi ka, asi v místech na svahu pod 
dnešním kulturákem. V měsíci květnu se každý den ko-
nala májová pobožnost v kapličce, jako děti jsme tam 
chodívaly spolu s pí. Železníkovou, která pobožnost 
vedla e nerada viděla jakékoliv rušení a poštuchování.
Od svatby žiji v Praze a každý rok se těším, až Vás 
všechny navštívím.

Trocha vzpomínání

Hanka - Anna Turková, roz. Zapletalová, Lubná č.p. 163, 88 let
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Paní Hanka - Anna Turková

Paní Hanka - Anna Turková při procházce Prahou 
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Zrealizované akce za dotační 
podpory v roce 2024

Obec Lubná– graf výtěžnosti 
tříděného odpadu

Hospodaření obce Lubná 
v roce 2024

Zdroj: Obec Lubná

Zdroj: Obec Lubná

EKO-KOM, a.s. | passport obce verze 1.20 08.05.2025 strana 2 / 2

OObbeecc  LLuubbnnáá  --  ggrraaffyy  vvýýttěěžžnnoossttii  

SSkkuuppiinnaa PPaappíírr PPllaasstt SSkklloo  cceellkkeemm NNKK KKoovv SSKKOO DDřřeevvoo

Obec Lubná 7,7 14,6 12,1 0,1 12,6 173,0 0,0
vel.skupina 0 - 1000 19,2 25,3 18,7 0,5 6,0 184,1 2,2
Zlínský 21,7 17,3 15,6 0,4 18,4 170,7 13,0
ORP Kroměříž 22,6 16,3 17,8 0,2 28,5 176,4 19,2
ČR 22,6 19,1 14,7 0,4 14,0 178,6 8,6

OObbddoobbíí PPaappíírr PPllaasstt SSkklloo  cceellkkeemm NNKK KKoovv SSKKOO DDřřeevvoo

2023Q1 5,5 11,3 11,9 0,0 12,2 159,3 0,0
2023Q2 5,0 10,8 9,5 0,0 13,9 195,4 0,0
2023Q3 6,3 13,3 15,3 0,0 11,5 173,3 0,0
2023Q4 4,8 12,0 10,8 0,0 19,8 197,4 0,0
2024Q1 6,7 9,7 15,4 0,1 8,3 153,7 0,0
2024Q2 5,8 12,0 9,8 0,1 17,9 187,9 0,0
2024Q3 7,7 14,6 12,1 0,1 12,6 173,0 0,0
2024Q4 6,3 12,5 11,3 0,1 17,3 197,2 0,0

0044--0033  VVýýttěěžžnnoosstt  oobbccee  [[kkgg//oobbyyvv..//rrookk]]  zz  vvýýkkaazzuu  zzaa  oobbddoobbíí  22002244QQ33  vvee  ssrroovvnnáánníí  ss  vveelliikkoossttnníímmii  sskkuuppiinnaammii

0044--0044  VVýýttěěžžnnoosstt  oobbccee  [[kkgg//oobbyyvv..//rrookk]]  zz  ppoosslleeddnnííhhoo  ddooddaannééhhoo  vvýýkkaazzuu  ++  ppřřeeddcchhoozzíícchh  77  QQ
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Obec Lubná vel.skupina 0 - 1000 Zlínský ORP Kroměříž ČR
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Obec Lubná vel.skupina 0 - 1000 Zlínský ORP Kroměříž ČR

Výtěžnost obce [kg/obyv./rok] za poslední 
uzavřený rok 2024 ve srovnání s velikostními 
skupinami
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„Obnova sochy Panny Marie Svatohostýnské“
Poskytovatel dotace: Ministerstvo zemědělství
Celková částka 257 569 Kč; výše dotace 174 698 Kč
Spoluúčast obce 82 871 Kč

„Požární přívěs pro JSDH Lubná“
Celková částka 872 000 Kč 
Poskytovatel: Zlínský kraj; výše dotace 150 000 Kč
Poskytovatel: Ministerstvo vnitra ČR; 
výše dotace 450 000 Kč
Spoluúčast obce 272 000 Kč

„Sekačka fotbalového hřiště“ 
Poskytovatel dotace: Zlínský kraj
Celková částka 202 000 Kč; výše dotace 101 000 Kč
Spoluúčast obce 101 000 Kč

„Přístavba přístřešku šaten FK Lubná 1959“ 
Poskytovatel dotace: Zlínský kraj
Celková částka 791 407 Kč; výše dotace 392 000 Kč
Spoluúčast obce 399 407 Kč

„Doplnění občanské vybavenosti (stany, sety)“
Poskytovatel dotace: SZIF
Celková 171 838 Kč; výše dotace 135 106 Kč
Spoluúčast obce 36 732 Kč

„Ošetření lípy na Sokoláku a na Hraničkách“
Poskytovatel dotace: Agentura ochrany přírody a kra-
jiny
Celková částka 41 676 Kč; výše dotace 41 676 Kč
Spoluúčast obce 0 Kč 

ÚTERÝ:
7.45 hod. Pekárna Topolná

STŘEDA:
11.00 hod. – Řeznictví a uzenářství 

Matula Lechotice

ČTVRTEK:
7.45 hod. – Pekárna Topolná

SOBOTA:
11.00 – 12.00 hod.– Císařova řemeslná pekárna

na základě objednávky nahlášené ve čtvrtek 
do 12.00 hod. na tel.: 736 417 755 

www.facebook.com/cisarovapekarka

POJÍZDNÉ PRODEJNY V NAŠÍ OBCI
parkoviště před obchodem u Škrabalů

Příjmy daňové 9 776 241,00 Kč

Příjmy nedaňové 924 627,00 Kč

Přijaté transfery 1 802 937,00 Kč

z toho nejvýznamnější dotace:

Dotace MVČR na přívěsný vozík pro JSDH Lubná 450 000,00 Kč

Dotace Zlínský kraj na přívěsný vozík pro JSDH Lubná 150 000,00 Kč

Dotace MZE obnova sochy Panny Marie Svatohostýnské 174 698,00 Kč

Dotace SZIF doplnění občanské vybavenosti 135 106,00 Kč

Dotace Zlínský kraj sekačka FK Lubná 1959 101 000,00 Kč

Dotace Zlínský kraj přístřešek u šaten FK Lubná 1959 392 000,00 Kč

Příjmy celkem 12 503 805,00 Kč

Výdaje celkem 8 591 788,00 Kč

z toho nejvýznamnější investice:

Přívěsný vozík + čerpadlo pro JSDH Lubná 916 770,00 Kč

Výstavba přístřešku u šaten FK Lubná 1959 791 407,00 Kč

Pravidelná splátka odkup kanalizace 94 821,00 Kč

Poldr č. 6 zpevnění břehů 80 978,00 Kč

Nákup sekačky pro FK Lubná 1959 202 000,00 Kč

Výběrové řízení projektant kanalizace 15 000,00 Kč

Charita Kroměříž, Senior Otrokovice - dotace 19 200,00 Kč

Provoz mateřské školy 322 258,00 Kč

SDH Lubná 325 737,00 Kč

Dotace FK Lubná 1959 150 000,00 Kč

Farnost Zlámanka 10 000,00 Kč

Oddíl stolního tenisu Lubná 30 000,00 Kč

Myslivecký spolek Chřibsko-Kostelany 6 000,00 Kč

Hospodářský výsledek k 31.12.2024 3 912 017,00 Kč

Fond oprav vodovodů a kanalizací k 31.12.2024 3 371 944,00 Kč

Poděkování 
dárcům krve

Krev je nejcennější tekutinou na světě. V současnosti 
ji stále nelze vyrobit uměle, proto je jedinečná a nena-
hraditelná. Velmi si vážíme každého dárce, občana naší 
obce, za jeho rozhodnutí darovat krev.
Naši dárci:
Aleš Skácel 110 odběrů
Jitka Šáchová 60 odběrů
Slavomír Brázdil 60 odběrů
Radek Přikryl 50 odběrů
Luděk Kochaníček 40 odběrů
Děkujeme za váš hluboký lidský postoj a pomoc, kterou 
poskytujete druhým. Přejeme vám pevné zdraví.

Upozornění pro občany 

Zákaz pálení
Vážení občané, připomínáme, že podle platné české le-
gislativy je zakázáno spalovat odpady v otevřených ohni-
štích nebo kotlích, které nejsou pro tento účel určeny. 
Dodržováním zákazu chráníte nejen životní prostředí, ale 
také zdraví své i svých sousedů.
Děkujeme, že se chováte ohleduplně! 

Upozornění k úpravám hrobů 
a hrobových míst
Podle Řádu veřejného pohřebiště obce Lubná, který je 
vyvěšen na informační tabuli hřbitova, připomínáme, že 
zřizovat nebo upravovat hrobky, náhrobky či hrobová 
místa může pouze nájemce nebo jím pověřená osoba. 
K těmto činnostem je však nutné předem získat souhlas 
Obce Lubná jako pronajímatele a provozovatele pohřebi-
ště, který může stanovit konkrétní podmínky úprav. Bez 
tohoto souhlasu proto není možné měnit rozměry či tvar 
hrobového místa.
Děkujeme za pochopení a respektování těchto pravidel.  

NOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Obecní úřad kancelář 
604 596 567

Mateřská škola Lubná 
604 596 558

Ukliďme Česko – 
Ukliďme naši obec Lubná

V roce 2024 jsme se již podruhé připojili k celorepub-
likové akci Ukliďme Česko s cílem uklidit naši obec 
a okolí přehrady. Počasí nám přálo, 37 dobrovolníků 
z řad občanů, z toho 21 dětí, sesbíralo 60 kg odpadu! 
Na závěr úklidu jsme si za kulturním domem opekli špe-
káčky a rozdali diplomy a poděkování. Děkujeme všem 
zúčastněným, obec je zase o něco krásnější!

Zdroj: Obec Lubná
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Srpen

Skácel Jaroslav 70 
Večerková Helena 70
Lechnerová Eva 65
Večerková Emilie 65

Září

Mynářová Marie 65

Říjen

Škrabalová Ludmila 70

Listopad

Bartoníková Růžena 91
Tvrdá Marie 90
Žák Alois 65

Prosinec

Škrachová Božena 65

Leden

Kořínková Jaroslava 80
Škrabal Ota 70
Skácelová Božena 70

Únor

Musilová Žofi e 100 
Tvrdý František 92

Březen

Sedlářová Vlasta 75  
Musil Antonín 75

Duben

Ančincová Marie 90
Olšina Jaroslav 75
Vraníková Musilová Růžena 65 

Květen

Blažková Františka 80

Červen

Skácelová Františka 92
Dočkálek Václav 70

Červenec

Blahová Libuše 70
Škrabalová Dana 70

Navždy nás opustili
leden – prosinec 2024

Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 oslaví nebo již oslavili krásné životní 
jubileum. Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100  …

Bímová Veronika
Škrabalová Ludmila

Vážení spoluobčané, pokud máte zájem zveřejnit výročí společného života v manželství nebo jinou 
významnou událost ve vašem životě, popř. vzpomínku, kontaktujte osobně nebo telefonicky 

paní Jitku Šáchovou, tl. 721 189 652. Velmi rádi výše uvedené zveřejníme. 
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Alžběta Krejčířová 
narozena červenec 2024

Tereza Ančincová
narozena červenec 2024

Dominik Nedbal
narozen září 2024

Kateřina Skácelová
narozena září 2024

Valentina Chyla
narozena září 2024

Zoe Vodáková
narozena listopad 2024

Srdečně gratulujeme 
paní Žo� i Musilové
k jejím 
100. narozeninám!

V únoru oslavila tuto významnou událost v kruhu rodinném. 
Přejeme paní Musilové mnoho zdraví, štěstí a lásky. 
Současně děkujeme za celoživotní lásku a všechny krásné vz pomínky.
18
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V obecním zastupitelstvu v tomto roce 
zasedali:

Starosta: Josef Ská-
cel, čís.26
Náměstek: Augus-
tin Kahaja, čís.157
I. radní: Alois Da-
něk, čís. 67
II. radní: Metoděj 
Daněk, čís.100
III. radní: Jaroslav 
Šafr, čís.49

Členové: Dubina Antonín, čís.14, Havlík 
Josef, čís.111, Holík František, čís.108, 
Kameník Alois, čís. 136, Loučka Josef, čís. 
27, Odložilík Frant., čís. 18, Olšina Ber-
told, čís. 43, Petřík Antonín, čís. 123, Šafr 
Josef, čís. 48, Šišák Karel, čís. 116. Místo 
zemřelého III. radního Jaroslava Šafra, 
čís. 49, vstoupil do zastupitelstva náhrad-
ník Frant. Daněk.
  

Místní školní rada pracovala po únoro-
vých volbách ve složení:

Předseda: Jaroslav Havlík, čís. 51
Místopředseda: Metoděj Daněk, čís. 100
Členové: Alois Kahaja, čís. 11, Ant. Petřík, 
čís. 123, Antonín Mrhálek, řídící učitel, 
Václav Lajkep, učitel.

Změny v učitelském sboru

Dne 1. září odešel z učitelského sboru Jo-
sef Polišenský, byl ustanoven zatimním 
učitelem a správcem školy v Sulimově. 
Na jeho místo nastoupil Václav Laj-
kep, zatimní učitel a správce jednotřídní 
školy v Nětčicích, rodák z Bohutic, okr. 
Moravský Krumlov. Dne 1. října odešel 
katecheta Jan Horký, byl ustanoven fará-
řem u Mor. Ostravy. Na jeho místo přišel 
do Zlámanky Adolf Jedelský, který dříve 
působil ve Spytinově u Napajedel. V učitel-
ském sboru nadále působí: Antonín Mr-
hálek, řídící učitel, Marie Herrmannová, 
zat.učitelka, Aloisie Nevrlová, ind.učitelka. 

Zřízení živnostenského pokračování 
školy v Lubné     

V měsíci lednu vyzvala okresní politic-
ká správa zdejší obec, aby dala povolení 
ke zřízení živnostenského pokračování 
školy v Lubné. Přiškoleny měly být: Kos-
telany, Újezdsko, Lhotka a Zlámanka. 
Obecní zastupitelstvo spolu s místní školní 

radou nepřipustilo zřízení této školy proto, 
že obec je již tak značně zatížena vydržová-
ním školy trojtřídní a současně poukázala 
na nevhodnost místa. Žáci z přiškolených 
obcí by museli chodit po neschůdných pol-
ních cestách, což by bylo zvláště v zimě 
obtížné. V tomto smyslu bylo odesláno roz-
hodnutí okresní politické správě. 

Snížení kopce u zvonice

V měsíci lednu započala obec vyjednávat 
s okresním silničním výborem v Kroměří-
ži o snížení kopce u zvonice. Všeobecně 
uznávaná potřeba zmírnit svah tohoto 
kopce se však setkala s odporem občanů, 
kteří bydlí při kopci a snížením kopce by 
jejich domy značně utrpěly. Rozhořčení 
těchto občanů dosáhlo vrcholu, když se 
jednoho dne v obci objevil okresní geome-
tr Slováček a začal vyměřovat snížení dle 
zákonitých předpisů. Kopec vyměřil, avšak 
ke smírnému řešení situace nedošlo, a tak 
bylo pro tentokrát od snížení kopce upuš-
těno. 

Rozpuštění Čtenářského spolku

Dne 1. února byl rozpuštěn místní Čte-
nářský spolek, založený v r. 1867. Stalo 
se tak v důsledku vládního nařízení, dle 

něhož je obec povinna zřídit v obci obec-
ní knihovnu, na niž musí ročně přispívat 
obnosem 50 haléřů na obyvatele. Knihov-
na Čtenářského spolku přešla v majetek 
obce s podmínkou, že obec každoročně 
po dobu 10 let složí 100 Kč tělocvičnému 
spolku Sokol v Lubné. Jeviště, které bylo 

majetek Čtenářského spolku a také Hasič-
ského spolku, bylo předáno rovněž Sokolu 
s podmínkou, že tělocvičný spolek Sokol 
je povinen, i kdyby jeviště svým nákladem 
opravil a zdokonalil, propůjčit jej bezplat-
ně ku hraní divadel školním dětem.

Varhany

V listopadu zakoupil kostelní výbor ve Zlá-
mance varhany do kostela za 12 000 Kč 
od městské rady v Kroměříži. Varhany 
byly dříve umístěny v učitelském ústavě 
v Kroměříži.

Volby do senátu a Národního shromáž-
dění

Dne 15. listopadu se uskutečnily volby 
do Senátu a Národního shromáždění. 
V naší obci se voleb zúčastnilo 378 voli-
čů. Naši občané dali nejvíce hlasů straně 
republikánské, a to 171 hlasů, čs. lidová 
strana získala 98 hlasů a Kaderkova stra-
na 34 hlasů.

Farní matrika vykazuje v tomto roce
 v obci zdejší:

- zemřelých 9 osob
- narozených 17 dětí

- přibylo tedy obyvatelstva o 6 duší.
Ceny životních a hospodářských potřeb zů-
staly v tomto roce stejné jako v roce 1924.     

Co se psalo před sto lety – rok 1925
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Mza Brno, Kronika obce Lubná I. díl, 
rok 1925, str. 77–84

Upravila: Jitka Šáchová

Starosta Josef Skácel

Žactvo Lubné 28. května 1922


